平成29年２月１日

各  位

本社所在地 東京都千代田区九段北４－２－６

                           会 社 名 レ  カ  ム  株  式  会  社

                           代 表 者 名 代表取締役社長 伊  藤  秀  博

                          （コード番号：3323 東証 ＪＡＳＤＡＱ Ｓ）

                           問 合 せ 先 取締役執行役員ＣＦＯ

                                   兼経営管理本部長

                                         砥 綿  正 博

                                                         （ＴＥＬ:０３－５３５７－１４１１）

                                                         （ＵＲＬ: http://www.recomm.co.jp）

新設分割完了に関するお知らせ

当社は、平成28年12月20日開催の定時株主総会おいて承認されました新設分割計画に基づき、平成29年

２月１日をもって、新たに「レカムジャパン株式会社」を設立のうえ、当社の情報通信機器の販売事業を

承継させ、持株会社体制に移行しましたので、お知らせいたします。

なお、持株会社体制移行後の上場会社は、持株会社である当社「レカム株式会社」（証券コード：3323）

になります。当社グループは、今般の体制移行によりグループ経営の意思決定と各事業領域における業務

執行を分離し、グループ全体の経営効率の向上と企業価値の最大化を図ってまいります。

記

１．レカム株式会社の概要

（１）商 号 レカム株式会社

（２）事 業 内 容  持株会社としてのグループ経営立案及び各事業会社への統括管理

（３）本店所在地 東京都千代田区九段北四丁目２番６号

（４）代 表 者 代表取締役社長 伊藤 秀博

（５）資 本 金 932百万円

（６）決 算 期 9月30日

２．レカムジャパン株式会社の概要

（１）商 号 レカムジャパン株式会社

（２）事 業 内 容  情報通信機器の販売等

（３）本店所在地 東京都千代田区九段北四丁目２番６号

（４）代 表 者 代表取締役社長 木下 建

（５）資 本 金 100百万円

（６）決 算 期 9月30日

※なお、レカムジャパン株式会社の役員は下記のとおりです。

代表取締役社長 木 下 建 （レカム㈱常務執行役員情報通信事業本部長）

取締役会長 伊 藤 秀 博 （レカム㈱代表取締役社長 兼 グループＣＥＯ）

取締役経営管理部長 大 畑  康 弘

取締役（非常勤） 村 山  祐 一 （レカムエナジーパートナー㈱代表取締役社長）

取締役（非常勤） 佐 藤 洋 （オーパス㈱代表取締役社長）

取締役（非常勤） 砥 綿  正 博 （レカム㈱取締役執行役員ＣＦＯ 兼 経営管理本部長）

監査役（非常勤） 加 藤  秀 人 （レカム㈱取締役監査等委員）

以上